[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     От 28 апреля 2020 г. № 390-п
О мерах по поддержке арендаторов земельных участков, находящихся в собственности Городищенского муниципального района Волгоградской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Городищенского муниципального района.

В целях поддержки арендаторов земельных участков, земельных участков, находящихся в собственности Городищенского муниципального района Волгоградской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Городищенского муниципального района, в период действия режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, руководствуясь п. 3 постановления администрации Волгоградской области от 02.04.2020 г.
№ 189-п «О мерах по поддержке арендаторов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Волгоградской области»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что арендаторы земельных участков, находящихся
в собственности Городищенского муниципального района Волгоградской области и арендаторы земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Городищенского муниципального района, использующие земельные участки в отраслях Российской экономики, включенных  в перечень отраслей в наибольшей степени пострадавших
в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой короновирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 г. № 434, на основании обращений таких арендаторов освобождаются от уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, с 01.04.2020 по 30.06.2020 гг.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления разместить его на официальном сайте администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений  Городищенского муниципального района Волгоградской области на срок действия режима повышенной готовности, введенного постановлением Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», принять в отношении арендаторов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в границах городских поселений, меры, аналогичные установленным в пункте 1 настоящего постановления, а также иные меры, направленные на поддержку указанных арендаторов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Городищенского муниципального района «Междуречье.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Городищенского
муниципального района                                                                 А.В. Кагитин